
Übersicht der Vergünstigungen für Köln-Pass-Inhaber Stand: November 2008

Städtische und stadtnahe Anbieter

Anbieter Normaltarif Köln-Pass-Tarif
Amt für Weiterbildung, Volkshochschule 45 Prozent Ermäßigung auf Teilnehmerentgelte für Kurse (gilt nicht 

für Führungen, Exkursionen etcetera). Sachkosten (zum Beispiel 
Seminarunterlagen) können nicht ermäßigt werden.

Amt für Kinder, Jugend und Familie Elternbeiträge Kindertagesstätten kostenlos
freie Träger der Jugendhilfe
- Kulturpädagogische Facheinrichtung in der Regel 30 Prozent
- Stadtranderholung und Ferienfahrten Ermäßigung zwischen 20 und 30 Prozent
- Familienbildungsstätten 30 Prozent

Archäologische Zone Prätorium 50 Prozent Ermäßigung
Gürzenich-Orchester 8 Euro bis 29 Euro 50 Prozent 

(nur auf Montags- und Dienstagskonzerte einer Abo-Serie)
Historisches Archiv Sonderveranstaltungen (Ausstellungen, Lesungen, Konzerte 

etcetera) sind grundsätzlich kostenlos
Lesesaal 50 Prozent Ermäßigung auf den Eintrittspreis, alle anderen 
Leistungen nach Entgeltordnung

KölnBäder GmbH Hallenbad: 
Erwachsene 3,60 Euro, Jugendliche 3 Euro

Hallenbad:
Erwachsene 2,70 Euro, Jugendliche 1,50 Euro

Kombibäder:
Erwachsene 4 Euro, Jugendliche 3 Euro

Kombibäder:
Erwachsene 3 Euro, Jugendliche 1,50 Euro

Stadionbad / Eis- und Schwimmstadion:
Erwachsene 3,60 Euro, Jugendliche 3 Euro

Stadionbad / Eis- und Schwimmstadion:
Erwachsene 2,70 Euro, Jugendliche 1,50 Euro

Naturfreibad Vingst:
Erwachsene 3,40 Euro, Jugendliche 2,50 Euro

Naturfreibad Vingst:
Erwachsene 2,55 Euro, Jugendliche 1,25 Euro

Agrippabad:
Erwachsene 5 Euro, Jugendliche 3,20 Euro

Agrippabad:
Erwachsene 3,75 Euro, Jugendliche 1,60 Euro

Kölner Seilbahn GmbH Hin- und Rückfahrt für Erwachsene 6 Euro, Kinder 3,50 Euro Hin- und Rückfahrt für Erwachsene 4,20 Euro, Kinder 2,10 Euro

Kölner Verkehrsbetriebe, KVB Monatskarte 62,60 Euro Monatskarte 28,00 Euro
4er-Ticket 8,10 Euro 4er-Ticket 4,50 Euro

Kölnisches Stadtmuseum * Eintritt ständige Sammlung = 4,20 Euro Eintritt ständige Sammlung = 2,60 Euro
Museen (städtische) allgemein Jahreskarte inklusive Sonderausstellungen = 68,00 Euro; 

Jahreskarte ohne Sonderausstellungen = 34,00 Euro
Jahreskarte inklusive Sonderausstellungen = 51,00 Euro; 
Jahreskarte ohne Sonderausstellungen = 25,00 Euro

Museum für angewandte Kunst * Eintritt ständige Sammlung = 4,20 Euro Eintritt ständige Sammlung = 2,60 Euro
Museum für Ostasiatische Kunst * Eintritt ständige Sammlung = 4,20 Euro Eintritt ständige Sammlung = 2,60 Euro
Museum Ludwig Tagesticket = 7,50 Euro Tagesticket = 5,50 Euro
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Städtische und stadtnahe Anbieter

Anbieter Normaltarif Köln-Pass-Tarif
Museum Schnütgen * Eintritt ständige Sammlung = 3,20 Euro Eintritt ständige Sammlung = 1,90 Euro
Museumsdienst Führungen für Erwachsene pro Person = 3,50 Euro; Kurse für 

Erwachsene pro Person = 4,50 Euro
Führungen für Erwachsene pro Person = 1,50 Euro; Kurse für 
Erwachsene pro Person = 2,50 Euro

Museumsreferat Ermäßigte Tarife für den Zugang zu Schausammlungen und 
Sonderausstellungen in den Museen der Stadt Köln. Die einzelnen 
ermäßigten Tarife können aus den Kassenanweisungen der 
jeweiligen Museen entnommen werden.

NS-Dokumentationszentrum 3,60 Euro Eintritt Besichtigung Dauerausstellung, Gedenkstätte 
(inklusive Sonderausstellungen)

1,50 Euro

Oper / Bühnen der Stadt Köln 50 Prozent Ermäßigung in Platzgruppen 1 bis 4: 10,00 Euro 
Festpreis in Platzgruppen 5 bis 7; alle Angebote gelten nicht für 
Premieren, Gastspiele und Sonderveranstaltungen.

Puppenspiele 7,50 Euro; 10,00 Euro; 12,00 Euro; 16,50 Euro; 22,50 Euro 50 Prozent Ermäßigung auf alle Eintrittspreise
Rautenstrauch-Joest-Museum * Eintritt ständige Sammlung = 3,20 Euro Eintritt ständige Sammlung = 1,90 Euro
Rheinische Musikschule 50 Prozent Ermäßigung auf alle Unterrichts- und 

Instrumentengebühren
Römisch-Germanisches Museum * Eintritt ständige Sammlung = 4,30 Euro Eintritt ständige Sammlung = 2,70 Euro
Schauspiel / Bühnen der Stadt Köln Schauspielhaus: 50 Prozent Ermäßigung in Platzgruppen 1 bis 3; 

6,00 Euro Festpreis in Platzgruppen 4 bis 5
Schlosserei: Festpreis 6,00 Euro
Erfrischungsraum: Festpreis 5,00 Euro
Alle Angebote gelten nicht für Premieren, Gastspiele und 
Sonderveranstaltungen

Schulen Schülermittagessen, z.B.: 2,50 Euro** 1 Euro
Stadtbibliothek 23,50 Euro 11,50 Euro
Wallraf-Richartz-Museum * Eintritt ständige Sammlung = 5,80 Euro Eintritt ständige Sammlung = 3,30 Euro
Zoo Köln 50 Prozent Rabatt auf die regulären Eintrittspreise (außer 

Sonderveranstaltungen)

* In diesen Häusern werden neben den Eintritten in die ständige Sammlung auch Einzeltickets für Sonderausstellungen und Kombitickets für ständige Sammlung 
inklusive Sonderausstellungen zum normalen und ermäßigten Tarif angeboten. Die Höhe der Tarife wird individuell von den Museen festgesetzt und ist abhängig von der 
Größe und der Laufzeit der Sonderausstellungen. Die aktuellen Sonderausstellungen und deren Tarife ergeben sich aus den jeweiligen Kassenanweisungen der Häuser. 
Führungen und Kurse für Kinder und Jugendliche mit Köln-Pass sind bis zur Vollendung des 14. Lebensjahres kostenfrei (Ausnahme Materialkosten).
** Die Kosten für das Schülermittagessen können je Schule unterschiedlich sein.
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Sonstige Anbieter

Anbieter Normaltarif Köln-Pass-Tarif
1. FC Köln 19,60 Euro je Heimspiel 500 Tickets der Preiskategorie VIII

für 9,80 Euro (50 Prozent)
Dünnwalder Waldbad Erwachsene 3,50 Euro Erwachsene 3,20 Euro
(-Freies Ortskartell-) Jugendliche ab 14 Jahre 2,50 Euro Jugendliche ab 14 Jahre 2,20 Euro

Kinder bis 14 Jahre 2 Euro Kinder bis 14 Jahre 1,50 Euro
Kinder unter 4 Jahren frei Kinder unter 4 Jahren frei

Kölner Haie / KEC Ermäßigungsstufe 1 auf allen Plätzen
(circa 20 Prozent je Preiskategorie)

Köln Triathlon / Cologne226 50% Ermäßigung auf
5 Startplätze Cologne226 extreme+
100 Startplätze Cologne226
100 Startplätze CologneClassic
100 Startplätze CologneSmart

Lernstudio Barbarossa Nachhilfe-, Sprach- und PC-Kurse
Megakids Computerschule für Erwachsene 10 Prozent Rabatt

Sprach- und PC-Kurse für Kinder, 5 Prozent Rabatt
Olympia Museum für Erwachsene 5 Euro für Erwachsene 2,50 Euro
Schokoladenmuseum 6,50 Euro 4 Euro

Wichtiger Hinweis:
Die Angaben zu Vergünstigungen für Köln-Pass-Inhaber sind ohne Gewähr. 
Möglicherweise haben sich die aufgeführten Tarife aufgrund von Preissteigerungen zwischenzeitlich verändert. 
Die aktuelle Vergünstigung erfragen Sie bitte direkt bei den anbietenden städtischen Einrichtungen und Gesellschaften oder den sonstigen Anbietern.
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